Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

6

18-06-2024

F.09/23/62
NL:TZ:0000270594:F001
28-02-2023

mr. R. Cats
mr N.S. Heessels

Leostesta Holding B.V. 27-03-2023
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Leostesta Holding 27-03-2023

B.V., statutair gevestigd te Honselersdijk, kantoorhoudende te (2675 BJ) 1

Honselersdijk (gemeente Westland) aan de Nieuweweg 70, ingeschreven in

het Handelsregister van de Kamer van Koophandel onder nummer 67637957.

Activiteiten onderneming

Uit het Handelsregister van de Kamer van Koophandel blijkt van de volgende 27-03-2023

omschrijving: “Teelt van potplanten onder glas. De uitoefening van een 1

kwekerij, met name gericht op het kweken van- en de handel in potplanten”.
Feitelijk exploiteerde de gefailleerde vennootschap vanuit gehuurde c.q.
gepachte glasopstanden een kwekerij voor hoofdzakelijk potplanten. De
bedrijfsactiviteiten zijn medio oktober 2022 beéindigd.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2020 € 261.166,00 € 17.658,00
2021

2022

Balanstotaal

€47.100,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=88baa699-6bb7-ed11-a874-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d7735007-189b-ed11-a873-00505680deec

Toelichting financiéle gegevens

Niet van toepassing. 27-03-2023

1

Gemiddeld aantal personeelsleden

27-03-2023
0

1
Toelichting
Per datum faillissement is niet gebleken van voortdurende
arbeidsovereenkomst(en).
Boedelsaldo

27-03-2023
€ 0,00

1

23-06-2023
€ 746,40

2

22-09-2023
€ 7.937,27

3

21-12-2023
€ 8.937,27

4

20-03-2024
€ 9.889,57

5

18-06-2024
€ 12.668,37

6



Verslagperiode

van 27-03-2023
28-2-2023 !

t/m

26-3-2023

van 23-06-2023
27-3-2022 2

t/m

21-6-2023

van 22-09-2023
22-6-2023 3

t/m

20-9-2023

van 21-12-2023
21-9-2023 4

t/m

19-12-2023

van 20-03-2024
20-12-2023 >

t/m

14-3-2024

van 18-06-2024
15-3-2024 6

t/m

11-6-2024



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 14 uur 48 min
2 7 uur 24 min
3 4 uur 30 min
4 8 uur 0 min
5 1 uur 18 min
6 7 uur 24 min
totaal 43 uur 24 min

Toelichting bestede uren

In de afgelopen verslagperiode hebben besprekingen met het bestuur van de 27-03-2023
gefailleerde vennootschap plaatsgevonden. Voorts heeft een eerste 1
inventarisatie van de te verrichten werkzaamheden in het faillissement

plaatsgevonden.

De curator heeft ter zake op onderdelen het bestuur verzocht een toelichting 22-09-2023
te verstrekken. 3
De in de afgelopen verslagperiode bestede uren hebben hoofdzakelijk 21-12-2023
betrekking op het gebruikelijke rechtmatigheidsonderzoek en het daarop 4

gevolgde overleg met de bestuurder.

De in de afgelopen verslagperiode bestede uren hebben hoofdzakelijk 20-03-2024
betrekking op het toezien op de nakoming van de getroffen minnelijke 5
regeling.

I De getroffen minnelijke regeling is vervroegd volledig nagekomen. 18-06-2024

6



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De gefailleerde vennootschap is opgericht bij notariéle akte van 28 december 27-03-2023
2016. Vanaf datum oprichting is mevrouw M.D. Sowa enig aandeelhouder van 1

de gefailleerde vennootschap. Mevrouw M.D. Sowa was van oprichting tot 31

januari 2022 alleen/zelfstandig bestuurder van de gefailleerde vennootschap.

Per 31 januari 2022 is de heer R.P.G. Nederpel alleen/zelfstandig bevoegd

bestuurder van de gefailleerde vennootschap.

1.2 Lopende procedures

Daarvan is niet gebleken. 27-03-2023

mE1

1.3 Verzekeringen

Daarvan is niet gebleken. 27-03-2023
1

1.4 Huur

De gefailleerde vennootschap maakte voor haar bedrijfsactiviteiten van 27-03-2023

gehuurde c.q. gepachte glasopstanden. Deze overeenkomst is bij het staken 1

van de bedrijfsactiviteiten beéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

De oorzaak van het faillissement zou zijn gelegen in een combinatie van 27-03-2023
factoren. De curator verricht ter zake onderzoek. 1

Ten tijde van het failissement waren de bedrijfsactiviteiten reeds beéindigd. 18-06-2024
De curator heeft onderzoek verricht naar de oorzaak van het faillissement. 6

Het bestuur heeft onderbouwd aangegeven dat de oorzaak van het
faillissement is gelegen in een combinatie van factoren. De curator heeft geen
redenen om aan de gegeven verklaring te twijfelen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 27-03-2023

1
0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 27-03-2023

1
9

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing. 27-03-2023

mE1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

De gefailleerde vennootschap heeft geen onroerende zaken in eigendom. 27-03-2023

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

27-03-2023
1

e Onderzoek Kadaster;
e Overleg en correspondentie met de bestuurder.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

De gefailleerde vennootschap zou geen eigenaar zijn van bedrijfsmiddelen. De 27-03-2023
curator verricht ter zake onderzoek. 1
De curator heeft ter zake onderzoek verricht en van bedrijfsmiddelen in 18-06-2024
eigendom van de gefailleerde vennootschap is niet gebleken. 6
3.4 Bodemvoorrecht fiscus
Niet van toepassing. 27-03-2023
1
3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
27-03-2023
e Overleg en correspondentie met de bestuurder. 1
3.6 Voorraden / onderhanden werk
Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.
totaal €0,00 € 0,00
Toelichting voorraden / onderhanden werk
Daarvan is niet gebleken. 27-03-2023
1
3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
27-03-2023
e Overleg en correspondentie met de bestuurder. 1
3.8 Andere activa
Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Certificaten A in Codperatie Bloemenveiling € 7.190,87 € 7.190,87
FloraHolland U.A.
totaal € 7.190,87 € 7.190,87



Toelichting andere activa

De gefailleerde vennootschap was lid van Co6éperatie Bloemenveiling 27-03-2023
FloraHolland U.A. Uit hoofde van Certificaten A in Codperatie Bloemenveiling 1
FloraHolland U.A. heeft de gefailleerde vennootschap (vooralsnog) niet-

opeisbare vorderingen op Codperatie Bloemenveiling FloraHolland U.A. De

curator is ter zake met FloraHolland in overleg getreden.

In overleg met Co6peratie Bloemenveiling FloraHolland U.A. zijn de Certificaten 22-09-2023
A vervroegd te gelde gemaakt en aan de boedel ten goede gekomen. 3

3.9 Werkzaamheden andere activa

27-03-2023
e Overleg en correspondentie met de bestuurder. 1
e Overleg en correspondentie met Codperatie Bloemenveiling FloraHolland
U.A.

Voortzetting van het lopende overleg en de correspondentie met Co6peratie 23-06-2023

Bloemenveiling FloraHolland U.A. 2

Overleg en correspondentie met de bestuurder. 22-09-2023

Overleg en correspondentie met Codperatie Bloemenveiling FloraHolland U.A. 3

Voortzetting van het lopende overleg en de correspondentie met Codperatie

Bloemenveiling FloraHolland U.A.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Daarvan is niet gebleken. 27-03-2023
1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Overleg en correspondentie met de middellijk bestuurder. 27-03-2023
1

5. Bank / Zekerheden



5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

De gefailleerde vennootschap bankiert bij ING Bank N.V. Aldaar is per datum
faillissement gebleken van een batig saldo ad € 773,16 . Het batige saldo is

opgevraagd.

Toelichting vordering van bank(en)

Het opgevraagde batig saldo is door ING Bank N.V. op de boedelrekening

voldaan.

5.2 Leasecontracten

Daarvan is vooralsnog niet gebleken.

5.3 Beschrijving zekerheden

Daarvan is vooralsnog niet gebleken.

5.4 Separatistenpositie

Daarvan is vooralsnog niet gebleken.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Daarvan is vooralsnog niet gebleken.

5.6 Retentierechten

Daarvan is vooralsnog niet gebleken.

5.7 Reclamerechten

Daarvan is vooralsnog niet gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

27-03-2023

1

22-09-2023
3

27-03-2023
1

27-03-2023

1

27-03-2023

1

27-03-2023

1

27-03-2023
1

27-03-2023
1

27-03-2023
1



5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Overleg en correspondentie met de bestuurder;
Aanschrijven crediteuren;

Aanschrijven banken;

e Correspondentie met ING Bank N.V.

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Overleg en correspondentie met de bestuurder.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

27-03-2023

1

27-03-2023
1

27-03-2023
1

27-03-2023
1

27-03-2023

1

27-03-2023

1

27-03-2023
1



6.7 Boedelbijdrage

27-03-2023
Toelichtin
g 1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
27-03-2023
e Overleg en correspondentie met de bestuurder.
1
. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
De curator heeft de digitale en fysieke administratie van de gefailleerde 27-03-2023
vennootschap opgevraagd en onder zich genomen. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

Jaarrekeningen over de jaren 2017, 2018 en 2019 zijn tijdig gedeponeerd. De 27-03-2023
jaarrekening over het boekjaar 2020 is op 15 juli 2022 - en dus niet tijdig - 1
gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet vereist en niet van toepassing. 27-03-2023

mE1

7.4 Stortingsverplichting aandelen
In onderzoek. 27-03-2023

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

27-03-2023
Toelichting

1
De curator zal het gebruikelijke rechtmatigheidsonderzoek verrichten.

18-06-2024
Toelichting

6

Het gebruikelijke rechtmatigheidsonderzoek heeft plaatsgevonden. Van
onbehoorlijk bestuur is niet gebleken.



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

De curator zal het gebruikelijke rechtmatigheidsonderzoek verrichten.

Toelichting

Onderzoek in de administratie heeft geen blijk gegeven van paulianeus
verrichte rechtshandelingen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator zal het gebruikelijke rechtmatigheidsonderzoek verrichten.

De curator heeft ter zake op onderdelen het bestuur verzocht een toelichting
te verstrekken.

Het gebruikelijke rechtmatigheidsonderzoek heeft plaatsgevonden en het
bestuur is met de bevindingen daarvan geconfronteerd. Ter zake is een
minnelijke regeling getroffen.

In termijnen wordt een bedrag ad € 4.800,00 voldaan. Tot op heden is,
conform de getroffen regeling, een bedrag ad € 2.000,00 in mindering
ontvangen. De regeling loopt tot december 2024.

De getroffen minnelijke regeling is vervroegd volledig nagekomen door
betaling van een bedrag ad totaal € 4.800,-.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

e Onderzoek Handelsregister Kamer van Koophandel;
e Correspondentie met de middellijk bestuurder bestuur.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 0,00
Toelichting

Er zullen boedelvorderingen ontstaan. Het betreft vorderingen ter zake de
algemene en bijzondere faillissementskosten.

27-03-2023
EE
18-06-2024
[ 6
27-03-2023
mE1
22-09-2023
E3
21-12-2023
E 4
20-03-2024
ER
18-06-2024
Ek
27-03-2023
E1
27-03-2023
EE



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€21.412,00

€ 23.030,00

€ 25.787,00

8.3 Pref. vord. UWV

€0,00

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren

17

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 4.399,24

€ 100.125,67

€103.632,00

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Er zal bij afwikkeling enige uitkering aan preferente crediteuren kunnen

plaatsvinden.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

27-03-2023

1

23-06-2023
2

21-12-2023
E 4

27-03-2023
1

27-03-2023

1

27-03-2023
1

23-06-2023
2

27-03-2023
1

23-06-2023
2

21-12-2023
E 4

18-06-2024
6



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Correspondentie met de bestuurder.

27-03-2023

1

27-03-2023

1

27-03-2023
1

27-03-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Zie onder 10.4.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Onbekend.

Nu alle inhoudelijke werkzaamheden zijn afgerond zal de afwikkeling
onverwijld plaatsvinden.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

e Onderzoek oorzaak faillissement;
e Onderzoek als bedoeld onder punt 7.1, 7.4 tot en met 7.6;
o De gebruikelijke werkzaamheden.

I Afwikkeling faillissement

Bijlagen

Bijlagen

27-03-2023
1
27-03-2023
1
18-06-2024
6
27-03-2023
1
18-06-2024
6



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


